CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 412/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 06 de fevereiro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
396/2024, de autoria do VEREADOR SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA/UNIÃO, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, a possibilidade da implantação de
Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos para todos os servidores públicos efetivos
municipais, proporcionando assim melhores condições salariais a estes servidores.

O funcionalismo público municipal por muito tempo vem sofrendo
defasagem salarial, sem melhorias em seus salários, onde, algumas classes estão
desmotivadas em suas funções, sabendo que se deve prevalecer o princípio da
igualdade e não deixando algumas classes prejudicadas.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-02-22T16:14:10-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2024-02-23T14:40:34-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro